БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ
ҺАРАЙCА   АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРАЙСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е

«22» ноябрь 2019 й.                                № 12-5                        «22» ноября 2019 г.

О подготовке и проведении праздничных мероприятий по встрече Нового 2020 года в сельском поселении Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан

     В связи с подготовкой новогодних мероприятий, проводимых в  учреждениях, организациях, предприятиях независимо от форм собственности, расположенных на  территории  сельского поселения Сарайсинский сельсовет, в целях привлечения населения для широкого участия в подготовке к празднованию Нового 2020 года Совет сельского  поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации, подготовке и проведению встречи Нового 2020 года.

2. Утвердить организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий встречи Нового 2020 года.

3.Рекомендовать:

3.1. руководителям учреждений, организаций всех форм собственности расположенных на территории сельского поселения

а)  организовать подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года, обеспечить  красочное  новогоднее оформление зданий, фасадов и прилегающих к ним территорий;

б) при проведении мероприятий соблюдать требования противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности и охраны правопорядка, не допускать применения пиротехники и других легко воспламеняющих материалов.
3.2. Обратиться к руководителям учреждений, организаций всех форм собственности по оказанию благотворительной помощи в      проведении новогодних мероприятий и детских утренников.

4. В ходе проведения массовых новогодних мероприятий администрации сельского поселения с целью обеспечения охраны общественного порядка организовать дежурство членов ДНД сельского поселения.

4.1 обеспечить дежурство медицинского персонала в школах и детсадах.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Р.М.Байназарова

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета
сельского поселения

Сарайсинский сельсовет от «22» ноября 2019 г.

ПЛАН

мероприятий по организации, подготовке,

проведению мероприятий, посвященных встрече Нового 2020 года

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание организационного комитета с руководителями учреждений, организаций,  предприятий независимо от форм собственности по встрече Нового 2020 года
	04 декабря

2019 года
	Сельское поселение Сарайсинский сельсовет

	2.
	Направить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности постановление главы сельского поселения Сарайсинский сельсовет по оформлению фасадов и прилегающих территорий для руководства к действию
	до 04 декабря

 2019 года
	Сельское поселение Сарайсинский сельсовет

	3.
	Подготовить площадь напротив здании сельского поселения  с .Елимбетово к Новогоднему празднику:

- подготовить и украсить елку ;

- устройство снежной горки.
	До 15 декабря 2019 года
	Сельское поселение Сарайсинский сельсовет

	Открытие уличной новогодней Елки в с.Елимбетово

 Новогоднее детское представление
	19 декабря 2019года
	Сельское поселение Сарайсинский сельсовет

	6.
	Празднично оформить магазины ЧП
	До 25 декабря

2019 года
	Частные предприниматели (по согласованию)

9.
	Празднично оформить учреждения культуры, образования и др. учреждения
	До 25 декабря

 2019 года
	Елимбетовский СДК, МБОУ СОШ с.Елимбетово,  д/с

	10.
	Провести новогодние мероприятия (Бал-маскарад):

	27-28 декабря 2019года
	Елимбетовский СДК, МБОУ СОШ с.Елимбетово,  д/с

	11.
	Установить контроль за соблюдением мер противопожарной безопасности
	в период проведения праздников
	руководители

учреждений

	12.
	Вести работу с частными предпринимателями по недопущению к продажи несертифицированной пиротехники
	в период проведения праздников
	 Индивидуальные предприниматели

	13.
	Организовать дежурство членов ДНД на проводимых мероприятиях
	в период проведения праздников
	Члены ДНД

	14.
	Подведение итогов по красочному новогоднему оформлению зданий, фасадов у прилегающих к ним территорий учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, частных домов
	30 декабря

2019 года
	Организационный комитет

	15.
	Провести новогодние мероприятия (Бал-маскарад)

	30 декабря

2019 года
	Елимбетовский СДК, МБОУ СОШ с.Елимбетово,  жители села

Приложение  № 2

к решению Совета

сельского поселения

Сарайсинский сельсовет

от 22 ноября  2019 года №12-5

Состав

комиссии по  организации , подготовке,

проведению мероприятий, посвященных встрече Нового 2020 года

сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района

 Стерлибашевский район

         Байназарова Р.М.      - глава  сельского поселения

                                                           Сарайсинский сельсовет,

                                                         - председатель комиссии

Султанов Ш.Я.                     - председатель  СПК «Кундряк»

                                                         - зам председателя комиссии

         Члены комиссии

Абдуллина Г.А.                    - заведующая  детским  садом

Шарипов Н.К.                       - директор  МБОУ  СОШ  с. Елимбетово

Хайбуллин И.А.                   - заведующая  ФАП  с.Елимбетово

Исангужина З.А.                   - заведующая  ФП  д.Сарайсино

          Зубаиров Х.А.                       –худ.рук.  МБУ СДК с.Елимбетово

Шкурина Г.Р.                       - начальник почты

           Управляющий делами:                                         Р.М.Булякова